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این روزها هوا سرد شده و نگرانی های مادرانه روی بورس است. جوری که من و شما اگر کلی 
ژاکت و کاپشن بپوشیم و بعد داخل پوست یک خرس قطبی برویم و درنهایت وارد کیسه خواب تمام 

پشم شویم طوری که قیافه مان از دور شبیه کرم ابریشم شود؛ بازهم موقع خروج از منزل مادر گرامی 
می گوید: »اون جوری لخت نرو بیرون مریض میشی؛ من حوصله مریض داری 

ندارما!« مادر محققان ساکن قطب جنوب با سرمای منفی 70 درجه هم 
این قدر نگران سامتی بچه شان نیستند. بهترین لباس هم از نظر مادرها ژاکت 

بافتنی است که سال ها قبل مادربزرگ یا خاله بزرگ بافتند و چند نسل بین خانواده 
چرخیده است اما به راستی چه باید کرد؟

۱   در گام اول هیچی، فقط صبر و حفظ احترام به بزرگ تر.

۲   در گام دوم صبر و حفظ احترام بزرگ تر.

۳    استفاده از پتو حین راه رفتن در خیابان.

۴   یک پیت حلبی را پر از چوب کنید و آتش بزنید و با اتصال به خود، با آن تردد کنید.

۵     از پدر خود بخواهید در یک اقدام کاماً غیرایمن از یک پیک نیک یا شومینه یا اجاق 

گاز به عنوان وسیله گرمایشی در کنار بخاری ماشین که جنبه نمادین دارد، استفاده کند تا 
بخشی از دغدغه مادر رفع شود.

۶   کاً یک امروز و فردا و پس فردا را بیرون نروید، آسمان به زمین نمی آید. اصاً برای 

محکم کاری تا تابستان صبر کنید.
۷   سعی کنید تا چند ماه بعد از بازگشت به خانه تحت هیچ شرایطی عطسه نکنید وگرنه توسط 

مادر گرامی مواخذه می شوید که »دیدی گفتم لخت میری مریض میشی؟« 

لخت نرو بیرون سرما می خوری بچه!

مینی مهارت

گفت وگو با »مهدی براهویی« پدیده جوان تیم ملی موی تای 

من یک فایتر هستم! 

    
امیرمحمد ملک زادگان| خبرنگار افتخاری جوانه

خیلی های مان با شنیدن هنرهای رزمی یاد ورزش هایی مانند کاراته، ووشو و 
تکواندو می افتیم اما هنر رزمی تنها به این چند رشته محدود نمی شود و 

خانواده ای با حدود ۱۴0 عضو را شامل می شود. »شوت فایتینگ« یکی از 
اعضای این خانواده بزرگ است که شاید کمتر کسی با آن آشنایی داشته 
 باشد. در گفت وگوی امروز سراغ »مهدی براهویی« قهرمان جوان این رشته 

رفته ایم تا با خودش و رشته هیجان انگیزش آشنا شویم. با ما همراه باشید.

گفت و گو

گالری

مریم ملی| روزنامه نگار    

تا  حالا موجودی دیده اید که سه پا داشته باشد؟ چی؟ با سه پا نمی شود تعادل 
را حفظ کرد؟ حتما باید زوج باشد؟ شاید حق با شماست. بیشتر 

حیوانات روی زمین دو پا، چهار پا یا شش پا دارند ولی 
واقعیت این است که خیلی از حیوانات از دم شان 

برای ایستادن استفاده می کنند، انگار که 
دم پای سوم شان باشد.

 نمونه اش کانگوروها؛ آن  ها برای 
حفظ تعادل موقع غذا خوردن و 
کارهای مختلف دم  شان را به شکل 
پا روی زمین می گذارند و از دور به 

نظر می رسد موجوداتی سه پا هستند. 
البته جانورشناس ها می گویند پاهای 

موجودات می تواند به شکل مجموعه  های 
سه  تایی استفاده بشود؛ مثل حشرات که درکل 

شش پا دارند و زمانی که راه می روند سه پا روی 
زمین می ماند، دو پا در یک طرف بدن و یک 

پا در طرف دیگر بدن و بعد سه پای 
دیگر به جلو حرکت 

می کنند. این روش راه رفتن به عنوان روش سه تایی شناخته می شود. قرار گرفتن در 
وضعیت سه تایی راهی کارآمد برای حفظ تعادل بدون صرف انرژی اضافی است.

 سوال این جاست که اگر داشتن سه پا این قدر به نفع حیوانات است چرا به مرور و 
در جریان تکامل و سازگار شدن با محیط این دم به پا تبدیل نشده است؟ 
ما در هر طرف بدن خود یک پا و یک دست داریم. ماهی ها هم در 
هر طرف بدن خود به تعداد برابر باله دارند. عنکبوت ها هم 
در هر طرف بدن خود چهار پا دارند. 
از طرفی دانشمندها می گویند 
هیچ فسیلی پیدا نکرده اند که 
قبل  سال  ها  بدهد  نشان 
در زمین جاندار سه پایی 
می کرده است.  زندگی 
»تریسی تامسون« از 
دانشگاه دیویس 
هم  کالیفرنیا 
معتقد است که پاسخ این سوال به DNA ما زمینی ها 
مربوط است. DNA در بدن بیشتر جانداران روی زمین 
به این شیوه عمل می کند که دست و پا را در بدن به شکل 

متقارن و دو جانبه تقسیم کند. 

چرا حیوان سه پا وجود ندارد؟  
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عکس  از سریال کمالعکس از  ایسنا

   
امیدوارم با خواندن این تیتر برای تان سوءتفاهم پیش نیامده باشد 
چون قصد نداریم در ستون مینی مهارت این هفته آموزش ساخت 
قایق بدهیم، آن هم با موز! قایق موزی ما، یک قایق کوچک خوشمزه 
و خوردنی است. بدنه اش از موز ساخته شده است و مسافرانش 
جمعی از خانواده محترم تنقات هستند. اول از همه چند عدد موز 
به دلخواه خودتان تهیه کنید. حواس تان باشد که نباید پوست موزها 
را جدا کنید؛ فقط یک برش عمیق و سرتاسری از بالا تا پایین در آن ها 
ایجاد کنید. شکم موزها را شبیه قایق باز نگه دارید و داخل آن را با 

خوراکی های متناسب پر کنید. کمی بیسکویت خردشده مثل بیسکویت مادر یا ساقه طایی داخل 
موزها بریزید. روی خرده بیسکویت ها را بنا به ذائقه تان با شکات، کره بادام زمینی، مارشمالو و 
تنقاتی مثل بادام زمینی و فندق بپوشانید. حالا تنها کاری که باقی مانده، قرار دادن موزها در داخل 
فر است. موزها را به مدت 5 تا 10 دقیقه داخل فر قرار بدهید و به محض آب شدن شکات ها، از فر 
خارج کنید. اگر به فر دسترسی ندارید، می توانید قایق های موزی را داخل فویل بپیچید و لابه لای 

زغال داغ شده، آماده شان کنید. البته در این روش، باید حسابی مراقب خودتان باشید. 

با نگرانی هایی که در روزهای امتحان، بیشتر از همیشه به سراغ آدم می آید، چه 
می شود کرد؟ شاید تا حالا شنیده باشید که نوشتن موضوعات نگران کننده می تواند مفید 

باشد. محققان دانشگاه میشیگان در پژوهشی پس از بررسی داوطلبان آزمایش متوجه شدند یادداشت 
کردن اضطراب ها و نگرانی های روزمره، می تواند مغز را از احساسات منفی خالی کند و اجازه بدهد 
فرد بهتر به کارهای دیگرش برسد. محققان از مدت ها قبل می دانستند که نگرانی، تمام انرژی مغز 
را مصرف و فرد را دچار خستگی روحی و روانی می کند. وقتی فرد در این حالت مجبور به انجام دادن 
کارهای روزمره باشد، مغز او به  طور خودکار وادار به پذیرفتن چند وظیفه همزمان می شود. این وضعیت 
اصا خوب نیست و فرد بیش از پیش مضطرب می شود. این محققان می گویند وقتی داوطلبان آزمایش 
نگرانی ها و احساسات شان را روی کاغذ می نوشتند، از بار آن ها کاسته می شد و مغزشان می توانست 
درست مانند یک خودروی جدید هیبریدی به خوبی کار کند و کارهای دیگر را به خوبی انجام دهد. 
محققان همین بررسی را روی داوطلبان دیگر انجام دادند اما این بار از آن ها خواستند به جای نوشتن 
احساسات و نگرانی های شان، درباره آن ها حرف بزنند. در پایان بررسی نه تنها از نگرانی ها و احساسات 
بد این داوطلبان کم نشده بود بلکه انرژی مغزشان چنان تحلیل رفته بود که کارهای دیگرشان را 
به سختی و مثل یک خودروی قدیمی از نفس افتاده انجام دادند. این محققان می گویند رهایی از بار 
اضافی نگرانی ها با خالی کردن مغز، شما را برای رویدادهای احتمالا استرس آور دیگر آماده و مقاوم 
می کند. بنابراین هر زمان که نگران شدید، دفترچه یادداشت تان را بردارید و احساسات تان را بنویسید.

بدانیم

یک نوجوان ، سیاره ای ۷ برابر زمین کشف کرد  

احتمالا نوجوانان بسیاری دوست دارند پشت تلسکوپ های 
مجهز ناسا بایستند و آسمان را تماشا کنند. خبر رسیده یک 
دانش آموز 17 ساله که چنین فرصتی برایش فراهم شده، 
به معنای واقعی از آن استفاده و یک سیاره جدید کشف 
کرده است. »ولف کوکیر« نوجوان نیویورکی، برای یک دوره 
کارآموزی در یکی از مراکز ناسا به فعالیت مشغول می شود 
و در همان روزهای اول رصد خودش سیاره ای جدید را در 

فاصله 1300 سال نوری زمین کشف می کند که اندازه اش هفت برابر کره زمین است. این نوجوان 
دبیرستانی که از طرفداران جنگ ستارگان است، گفته سیاره ای که کشف کرده تا حدودی شبیه سیاره ای 

است که قبا در داستان های علمی-تخیلی دیده است.

لیوان یک بار مصرفِ ۳۵00 ساله!

 به تازگی لیوانی در موزه ای در لندن به معرض نمایش 
گذاشته شده که گفته می شود ظرف یک بار مصرفی مربوط 
به 3500 سال پیش است. ظرافت کمتر، بافت زمخت و پیدا 
شدن اثرانگشت های کسی که آن را روی چرخ کوزه گری 
قرار داده، نشان می دهد که این فنجان با عجله ساخته 
شده است. همچنین طراحی نامرتب و وجود اشیای مشابه 
بسیار در زباله دان های اطراف، محققان را به این نتیجه 

رسانده که این ظروف فقط برای یک شب استفاده می شده اند. این موضوع همچنین نشان می دهد که 
عاقه نداشتن به ظرف شستن، قدمت خیلی طولانی بین آدم ها دارد!

آیا می دانید اگر 

صبح و شب را 

در اینستاگرام 

اطلاع ندهید 

هم بقیه 

خودشان 

متوجه 

گذشت 

شب و روز 

می شوند؟

قایق موزی 

عجایب

رفقا سلام!

این روزها، سیل در مناطق زیادی از کشور به خصوص 

سیستان، زندگی مردم زیادی رو در این هوای سرد، سخت 

کرده. امیدواریم هرچه زودتر دوباره سرپا بشن، ما هم تو این مدت بیکار 

نمی شینیم. هلال احمر و پویش »ایران من«، شماره حساب اعلام کردن و 

شماره پیامک 2000999این آسیب نبینن.به سادگی می تونیم به اندازه خودمون   به رفقامون کمک کنیم تا بیشتر از 
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

 هدفم پهلوانی است

»شوت فایتینگ« از دو کلمه »شوت« به 
معنای پرتاب کردن و »فایت« به معنای 
مبارزه تشکیل شده است. به مبارزات 
پرتابی زیرمجموعه این رشته 
»مبارزه سبک آزاد« یا »موی تای« 
گفته می شود که ترکیبی است 
از دو رشته بوکس و کاراته به 
تکنیک های  برخی  همراه 
خاص که چند سالی است 
مورد توجه جوانان قرار گرفته 
است. مهدیِ 18ساله، یکی از 
طرفداران پروپاقرص این رشته و 
از افتخارآفرین هاست. مهدی از 
چهار سال گذشته تمرینات 
حرفه ای اش را زیرنظر استاد 
»ایمان قبولیان« شروع کرده 
و در این مدت، موفقیت های 
زیادی به دست آورده است؛ 
هفت دوره قهرمانی کشور، مدال 
طا و نقره انتخابی تیم ملی موی تای، 
یک دوره حضور در مسابقات بین المللی، 
بازوبند فنی ترین بازیکن سال۹7، کاپ 
فنی ترین بازیکن سال۹8 و... . مهدی 
درباره هنرهای رزمی می گوید: »تعداد 
زیادی از کسانی که سراغ ورزش های رزمی 
می روند، به این رشته ها نگاه ابزاری 
دارند غافل از آن که مهم ترین هدف 
ورزش های رزمی، قهرمانی و 
پهلوانی است و یک ورزشکار رزمی 

نمونه ای از یک پهلوان است. اولین و مهم ترین 
قانون در ورزش نظم است چراکه ورزش بدون نظم 
اصا معنی ندارد و یک ورزشکار، بدون داشتن 

نظم موفق نخواهدشد«.

 قهرمانی
 با دست های خالی

مهدی که پس از 15سال 
ورزشکار  نخستین 

تیم  به  دعوت شده 
ملی جوانان موی تای 
از استان خراسان 
می گوید:  است، 

»فضا و اردوهای تیم 
ملی با تمرینات باشگاه 

کاما متفاوت است؛ در تیم 
ملی جای خطا و اشتباه نیست، 

سطح بازیکنان فوق العاده بالا و 
اردوهای تیم ملی یکی از بهترین 
فضاها برای کسب تجربه و بالا 
بردن سطح فنی بازیکن است«. 
مهدی درباره وضعیت موی تای 
در کشور می گوید: »موی تای و 
شوت فایتینگ وضعیت خیلی خوبی 
در ایران ندارد. تعداد زیادی از 
قهرمانان این رشته بدون پشتیبانی 
رها می شوند. عاوه بر آن شرایط 
نامناسب مالی در موی تای به این 
دلیل است که بودجه اختصاص 
داده شده به فدراسیون ورزش های 

رزمی باید بین حدود1۴0 رشته تقسیم شود و 
گاهی می بینیم که حتی قهرمانان ملی و جهانی 
ورزش های رزمی از پس هزینه لوازم ضروری 

ورزش شان برنمی آیند«.

 ایران سرزمین استعدادها

مهدی در پاسخ به این سوال که 
ورزش  قسمت  جذاب ترین 
چیست، می گوید: »برای 
یک ورزشکار که ماه ها و 
شاید هم سال ها تمرین 
تاش کرده است،  و 
موفقیت  و  قهرمانی 
ترین  در ورزش  جذاب 
بخش زندگی اوست؛ ما 
شوت فایترها هم زمانی که 
دست مان به عنوان برنده زمین و 
قهرمان یک مسابقه بالا می رود، بهترین 
 نتیجه و هدیه را برای تاش های مان
می گیریم«. دوست قهرمانم از هدف های 
با  »امیدوارم  می گوید:  آینده اش 
تاش های مستمر و انگیزه بالایی که 
دارم به هدفم یعنی قهرمانی جهان 
برسم و کشورم را سرافراز کنم. ایران و 
ورزشکاران ایرانی سرشار از استعداد و 
انرژی برای کسب موفقیت هستند که 
با حمایت، تاش و پشتیبانی می توانند 
به بهترین جایگاه و سکو در جهان برسند 
و پرچم ایران و ایرانی را برای همیشه بالا 

نگه دارند«. 

منابع: ایرنا، آی تی رسان

بالتازار

»شوت فایتینگ« از دو 
کلمه »شوت« به معنای 
پرتاب کردن و »فایت« 

به معنای مبارزه 
تشکیل شده است. 
به مبارزات پرتابی 

زیرمجموعه این رشته 
»مبارزه سبک آزاد« 
یا »موی تای« گفته 

می شود که ترکیبی 
است از دو رشته بوکس 

و کاراته 

الهام حبشی
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 زندگی سلام
   سه شنبه

 ۲۴ دی 1398    
 شماره 1۵1۴

 ایده و اجرا :
محمد پور،  مرادی 

بنویس تا آروم شی! 
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یک شنبه ها
سه شنبه ها
پنج شنبه ها


